ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета

Вестник
Студеновского сельсовета

02 октября 2020 г                               Администрация                                 Выпуск № 36
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

В этом номере

	Наименование
	страница

1.ПРОТОКОЛ публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 02.10.2020г.

2. АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: 1000]ПОСТАНОВЛЕНИЕ 02.10.2020 г.  № 32  «Об установлении норматива  стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории  Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 4 квартал 2020 года».

3. АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 02.10.2020 г.  № 33  «О реализации Закона Новосибирской области «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма».

Периодическое печатное издание Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
Издается с апреля 2007 года

[bookmark: _Toc342483418]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

Публичные слушания назначены постановлением администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от «18» сентября  2020 года № 28А.
Дата проведения публичных слушаний: «02» октября  2020 года.
Время проведения: с 14-00 часов до 14-30 часов.
Место проведения: Дом культуры с.Студеного
Председательствующий слушаний- Полякова Татьяна Витальевна
Секретарь слушаний - Финадеева Снежана Сергеевна
Присутствовали: жители администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в количестве 25 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
 СЛУШАЛИ:
Финадееву Снежану Сергеевну  – специалиста администрации Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Титульный лист устава
1.1 наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав сельского поселения Студеновского сельсовета Карасукского муниципального района Новосибирской области»
2. Статья 1. Наименование, статус и территория муниципального образования
2.1. абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования – сельское поселение Студеновский сельсовет Карасукского муниципального района Новосибирской области (далее по тексту – Студеновский сельсовет или поселение или муниципальное образование).».
2.2. дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (сельское поселение Студеновский  сельсовет Карасукского муниципального района Новосибирской области) используется сокращенное – Студеновский сельсовет Карасукского района Новосибирской области.».
       3.Статья 3. «Муниципальные правовые акты»
3.1. часть 3 дополнить следующим абзацем:
«Сетевое издание – портал Минюста России (доменные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.»
     4.Статья 5. «Вопросы местного значения Студеновского сельсовета»
4.1. пункт 40 изложить в следующей редакции:
«40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»
       5. Статья 5.1. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения
5.1. часть 1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
        6. Статья 10. «Публичные слушания»
6.1. часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»
        7. Статья 20.1. Гарантии осуществления полномочий депутатов, председателя Совета депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, Главы Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
      7.1. дополнить частью 7.1.  следующего содержания:
 «7.1. Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 2 – х рабочих дней в месяц».
        8.Статья 27 «Полномочия администрации»
  8.1. пункт 65 изложить в следующей редакции:
«65) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»
8.2. дополнить пунктом 66 следующего содержания:
«66) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
        9.Статья 28. «Избирательная комиссия»
9.1. часть  7  дополнить абзацем       следующего содержания:                                                                                                        «Финансовое обеспечение Избирательной комиссии осуществляется за счет средств бюджета Студеновского сельсовета  в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели решением Совета депутатов об утверждении бюджета на очередной финансовый год».

          9.2. дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. В целях обеспечения реализации избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, а также оказания содействия комиссиям в реализации их полномочий может быть использована федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».»
ВЫСТУПИЛИ:
Воронова Людмила Петровна – заведующая Студеновского детского сада с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 25
         «Против»- нет
         «Воздержались»- нет
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

Председательствующий                                  Полякова Т.В.
[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                          Финадеева С.С.

ГЛАВА
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕКОМЕНДАЦИИ
/публичных слушаний, назначенных постановлением
Главы Студеновского сельсовета/

02.10.2020                                                                                                        с. Студеное
          В связи с тем, что предложений и замечаний по проекту решения  о внесении изменений в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области не поступило, рекомендовать Совету депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области:
     1. Проект  решения о внесении изменений в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области вынести на рассмотрение 2-ой сессии Совета депутатов  Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области шестого созыва без изменений.
    2.   Настоящие рекомендации подлежат обнародованию.
Председательствующий                                                       Т.В.Полякова
Секретарь                                                                             С.С.Финадеева
  АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2020 г.  										№32
Об установлении норматива  стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории  Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 4 квартал 2020 года
   В целях реализации Постановления Правительства РФ от 17.12.2010г.                № 1050 О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», для расчета размера социальных выплат для молодых семей, претендующих на участие и получение социальных выплат в государственной программе Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области» мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 4 квартал 2020 года для расчета размера социальной выплаты норматив  стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на территории  Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.
2. Данное постановление опубликовать в «Вестнике Студеновского сельсовета».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                Т.В.Полякова
   АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.10.2020                                                                                                     №33
О реализации Закона Новосибирской области «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

     В целях реализации Закона Новосибирской области «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма» от 04.11.2005 №337-ОЗ, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для расчета располагаемого дохода и определения потребности в средствах на приобретение жилья установить на IV квартал 2020 года:
-  коэффициент увеличения прожиточного минимума – 1;
- нормативный период накопления сбережений для приобретения жилья – 10 лет;
-  среднюю рыночную цену квадратного метра жилья – 35 000 рублей.
            2. Признать утратившим силу постановление администрации                                    Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 28.01.2020 года № 5 « О реализации Закона Новосибирской области «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма».
3. Данное постановление опубликовать в газете « Вестник Студеновского сельсовета»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                  	                                	Т.В.Полякова

	  Редакционный
совет:
Финадеева С.С.

Воронова Л.П.

Толмачев Д.Н.
	Адрес:

Новосибирская область, Карасукский район,

с.Студеное, ул. 35 лет
Победы 41-А
	Газета отпечатана в администрации Студеновского сельсовета
Карасукский район, с.Студеное,ул.35 лет Победы,41А
Тираж 20